

证券代码:002512 证券简称:达华智能 公告编号:2025-020
**福州达华智能科技股份有限公司
2025年第一季度报告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

一、第一季度报告是否经审计
☐是 ☒否
二、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司本报告期主要会计数据和财务指标较上年同期变动情况如下:
☒会计政策变更 ☐会计差错更正 ☐同一控制下企业合并 ☐其他原因

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	312,247,748.56	401,296,476.81	-22.19%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-39,415,518.84	-4,852,166.66	-271.13%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-39,415,518.84	-4,852,166.66	-271.13%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-56,870,411.10	-137,679,949.29	-61.15%
基本每股收益(元/股)	-0.0353	0.0014	-805.13%
稀释每股收益(元/股)	-0.0353	0.0014	-805.13%
净资产收益率(%)	-9.80%	0.33%	-1,311%

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,601,870,029.03	2,637,099,857.58	-1.34%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	466.336,169.60	413,689,796.87	12.73%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况
1.前期会计差错更正的原因

本公司于2024年12月31日收到中国证券监督管理委员会福建监管局《关于对福州达华智能科技股份有限公司采取责令改正措施及对陈融圣、曾忠诚、张高利、王景雨采取监管谈话措施的决定》(2024)127号(以下简称“《决定书》”)。《决定书》中涉及前期会计差错事项内容如下:未披露重大合同及相关财务事项,提前确认子公司安置收益,在建工程会计核算不正确。

为准确反映各会计期间的经营成果,如未反映会计科目列报,准确反映期间收入、成本、费用情况,经公司于2025年1月24日第五届董事会第六次会议批准,对前期会计差错进行追溯调整。本公司对上述所述问题进行了认真梳理及查证,根据《企业会计准则》有关规定,针对上述前期会计差错采用追溯调整法,本公司2021年至2024年9月财务报表将进行会计差错更正及追溯调整。

(二)非经常性损益项目和金额
☒适用 ☐不适用
单位:元

项目	本报告期	本报告期末	本报告期末比上年末增减(%)
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-11,426.02	-	-
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享受、对公司损益产生持续影响的政府补助)	918,371.46	-	-
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,416.84	-	-
少数股东权益影响额(税后)	19,055.68	-	-
合计	752,543.77	-	-

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况
☒适用 ☐不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☒适用 ☐不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
☒适用 ☐不适用

项目	期末余额	期初余额	变动原因
应收账款	2,260,726.24	13,441,140.43	-13.55%
应收票据	25,281,476.76	37,512,031.98	-37.94%
预付款项	83,202,478.25	4,436,088.04	87.89%
其他应收款	23,000,365.54	6,196,280.49	-26.53%
存货	19,500.00	5,343,437.24	-99.70%
流动资产合计	43,503,103.96	47,764,483.10	-33.27%
非流动资产	2,720,302.50	1,286,719.99	116.53%
流动资产合计	18,900,026.51	1,693,129.12	-9.49%
递延所得税负债	3,865,841.20	2,107,793.24	219.33%

项目	本期金额	上期金额	变动原因
销售费用	567,458.51	872,740.03	-34.98%
管理费用	7,489,212.96	12,522,085.01	-40.19%
财务费用	7,583,011.20	12,918,141.68	-41.30%
其他综合收益	6,668,846.59	10,620,194.93	-37.26%
利润总额	628,473.62	-2,094,485.17	130.01%
净利润	-35,840.81	-7,264,980.41	99.51%

项目	本期金额	上期金额	变动原因
经营活动产生的现金流量	-56,870,411.10	-142,719,232.11	60.15%
投资活动产生的现金流量	-2,214,185.02	-148,570,466.62	98.51%

二、股东信息
(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	106,158	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前十名普通股股东持股情况	持股数量	持股比例	持股数量
福州达华智能科技股份有限公司	8,111	92.976,000.00	0.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00
陈融圣	87,424,006.00	0.00	87,424,006.00

上述股东关联关系或一致行动的说明
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有):

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
☒适用 ☐不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东转融通出借自付原因导致上期发生变化
☒适用 ☐不适用

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
☒适用 ☐不适用

三、其他重要事项
☒适用 ☐不适用

资产负债表日后事项说明:
2025年4月18日,经本公司第五届董事会第五次会议审议通过《关于转让全资子公司股权及债权的议案》,公司将持有的全资子公司北京慧通万丰科技股份有限公司(以下简称“北京慧通”)100%股权以及7,822.13万元债权以2,000万元一揽子转让中创泰康(北京)科技有限公司。本次转让完成后,公司不再持有北京慧通股权,北京慧通不再纳入公司合并报表范围。

四、季度财务报表
(一)财务报表
1.合并资产负债表

编制单位:福州达华智能科技股份有限公司
2025年03月31日
单位:元

项目	2025年3月31日	2024年12月31日	2024年9月30日
流动资产:			
货币资金	32,358,020.10	31,535,279.86	31,535,279.86
应收账款	2,260,726.24	13,441,140.43	13,441,140.43
应收票据	25,281,476.76	37,512,031.98	37,512,031.98
预付款项	83,202,478.25	4,436,088.04	4,436,088.04
其他应收款	23,000,365.54	6,196,280.49	6,196,280.49
存货	19,500.00	5,343,437.24	5,343,437.24
流动资产合计	189,026,510.89	93,436,846.02	93,436,846.02
非流动资产:			
长期股权投资	30,951,365.84	6,196,280.80	6,196,280.80
固定资产	19,546,197.13	19,546,197.13	19,546,197.13
无形资产	3,540,955.25	4,707,884.47	4,707,884.47
其他非流动资产	210,899,280.21	210,899,280.21	210,899,280.21
非流动资产合计	254,947,818.43	237,449,643.41	237,449,643.41
资产总计	443,974,329.32	330,886,489.43	330,886,489.43
流动负债:			
应付账款	1,061,372,119.31	1,061,372,119.31	1,061,372,119.31
应付票据	2,601,870,029.03	2,601,870,029.03	2,601,870,029.03
应付账款	63,561,033.06	47,764,483.10	47,764,483.10
其他流动负债	535,541,645.65	606,266,432.76	606,266,432.76
流动负债合计	4,252,653,727.11	4,277,073,151.20	4,277,073,151.20
非流动负债:			
长期应付款	38,418,835.35	42,442,829.42	42,442,829.42
其他非流动负债	1,530,356.58	1,530,356.58	1,530,356.58
非流动负债合计	39,959,191.93	43,973,185.99	43,973,185.99
负债合计	4,292,612,919.04	4,321,046,337.19	4,321,046,337.19
所有者权益:			
股本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
资本公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
盈余公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
未分配利润	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
所有者权益合计	4,000,000,000.00	4,000,000,000.00	4,000,000,000.00

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	312,247,748.56	401,296,476.81
二、营业成本	295,867,472.53	386,441,557.02
三、营业利润	16,380,276.03	14,854,919.79
四、营业外收入	918,371.46	-
五、营业外支出	-1,416.84	-
六、利润总额	17,299,030.65	14,854,919.79
七、净利润	-35,840.81	-7,264,980.41
八、每股收益	-0.353	-0.0014
九、其他综合收益	6,668,846.59	10,620,194.93
十、综合收益总额	6,632,995.78	3,355,214.52

法定代表人:曾忠诚 主管会计工作负责人:王景雨 会计机构负责人:石哲顶

2.合并现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	312,247,748.56	401,296,476.81
收到的税费返还	918,371.46	-
收到其他与经营活动有关的现金	2,260,726.24	13,441,140.43
经营活动现金流入小计	315,426,846.26	414,737,617.24
购买商品、接受劳务支付的现金	295,867,472.53	386,441,557.02
支付给职工及为职工支付的现金	16,380,276.03	14,854,919.79
支付其他与经营活动有关的现金	1,061,372,119.31	1,061,372,119.31
经营活动现金流出小计	313,309,128.87	412,678,596.12
经营活动产生的现金流量净额	2,117,717.39	2,059,021.12
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	30,951,365.84	6,196,280.80
取得投资收益收到的现金	19,546,197.13	19,546,197.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,540,955.25	4,707,884.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	210,899,280.21	210,899,280.21
投资活动现金流入小计	254,947,818.43	237,449,643.41
投资支付的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
投资活动现金流出小计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-1,745,052,181.57	-1,762,550,356.59
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行股票、债券收到的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
筹资活动现金流入小计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
偿还债务支付的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
筹资活动现金流出小计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-1,742,934,464.18	-1,760,529,334.97
期初现金及现金等价物余额	2,117,717.39	2,059,021.12
期末现金及现金等价物余额	4,860,651.57	2,059,021.12

法定代表人:曾忠诚 主管会计工作负责人:王景雨 会计机构负责人:石哲顶

3.合并现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	312,247,748.56	401,296,476.81
收到的税费返还	918,371.46	-
收到其他与经营活动有关的现金	2,260,726.24	13,441,140.43
经营活动现金流入小计	315,426,846.26	414,737,617.24
购买商品、接受劳务支付的现金	295,867,472.53	386,441,557.02
支付给职工及为职工支付的现金	16,380,276.03	14,854,919.79
支付其他与经营活动有关的现金	1,061,372,119.31	1,061,372,119.31
经营活动现金流出小计	313,309,128.87	412,678,596.12
经营活动产生的现金流量净额	2,117,717.39	2,059,021.12
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	30,951,365.84	6,196,280.80
取得投资收益收到的现金	19,546,197.13	19,546,197.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,540,955.25	4,707,884.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	210,899,280.21	210,899,280.21
投资活动现金流入小计	254,947,818.43	237,449,643.41
投资支付的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
投资活动现金流出小计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-1,745,052,181.57	-1,762,550,356.59
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行股票、债券收到的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
筹资活动现金流入小计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
偿还债务支付的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
支付其他与筹资活动有关的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
筹资活动现金流出小计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-	-
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	-1,742,934,464.18	-1,760,529,334.97
期初现金及现金等价物余额	2,117,717.39	2,059,021.12
期末现金及现金等价物余额	4,860,651.57	2,059,021.12

法定代表人:曾忠诚 主管会计工作负责人:王景雨 会计机构负责人:石哲顶

3.合并现金流量表
单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	312,247,748.56	401,296,476.81
收到的税费返还	918,371.46	-
收到其他与经营活动有关的现金	2,260,726.24	13,441,140.43
经营活动现金流入小计	315,426,846.26	414,737,617.24
购买商品、接受劳务支付的现金	295,867,472.53	386,441,557.02
支付给职工及为职工支付的现金	16,380,276.03	14,854,919.79
支付其他与经营活动有关的现金	1,061,372,119.31	1,061,372,119.31
经营活动现金流出小计	313,309,128.87	412,678,596.12
经营活动产生的现金流量净额	2,117,717.39	2,059,021.12
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	30,951,365.84	6,196,280.80
取得投资收益收到的现金	19,546,197.13	19,546,197.13
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,540,955.25	4,707,884.47
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	210,899,280.21	210,899,280.21
投资活动现金流入小计	254,947,818.43	237,449,643.41
投资支付的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
投资活动现金流出小计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
投资活动产生的现金流量净额	-1,745,052,181.57	-1,762,550,356.59
三、筹资活动产生的现金流量:		
发行股票、债券收到的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
筹资活动现金流入小计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00